

東華三院黃士心小學
2024-2025學年
全方位學習津貼運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育貢獻發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基層學習經歷				
			級別	總參與 人數						個別級 別	智識參 與 (配合課程)	體能參 與 (配合課程)	社會參 與 (配合課程)	職工作 業的經驗
1.1 本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學業效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度。														
1	各科舉行學生講座及工作坊，資助學生參加本地全方位學習活動的入场費及交通費，或個別活動所需的教材或用品。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	444	\$10,695.20	\$24.09	E1,E2,E5,E7	中文/英文/數學/常識/藝術/體育/跨學科(TEAM/其他)	達標	✓	✓	✓	✓	
2	舉辦或參與多元化國民教育活動，例如參觀、比賽或升旗隊訓練，連繫相關學習課題，加強國民身份認同。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	10	\$600	\$60.00	E7	德育、公民及國民教育	達標	✓	✓			
3	體育活動(如：中秋節、運動節、樂慶等)。 籌辦不同節慶活動，豐富學生對中外文化、傳統風俗等課外知識，培養學生正向的價值觀。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	444	\$6,492.33	\$14.62	E1,E5,E7	跨學科(其他)/文化教育/價值觀教育	達標	✓	✓			
4	校內運動會 鼓勵學生積極參與體育活動，發掘學生對體育活動的興趣和潛能，並通過比賽競技，培養體育精神，發揚班級競爭感。	2025年4月	一至六年級	444	\$762.50	\$1.72	E1	體育/價值觀教育/班級經營	達標		✓	✓		
5	體育培訓活動 籌辦各類型的體育培訓活動，如：花式跳繩隊、跆拳道隊、武術隊、球隊、田徑隊等，發掘學生對體育活動的興趣，發揮其體育潛能。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	444	\$244,996.50	\$551.79	E1,E5,E7	體育	達標			✓		
6	音樂培訓活動 籌辦各類型的音樂培訓活動，如：弦樂隊、管樂隊、古箏隊、木笛隊等，發掘學生對樂器演奏的興趣，發揮其音樂潛能。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	444	\$241,890.00	\$544.80	E1,E5,E7	藝術(音樂)	達標			✓		
7	視覺藝術培訓活動 籌辦不同的視覺藝術培訓活動，提高學生的想像力、創意和表現技巧，豐富文化內涵。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	204	\$7,386.00	\$36.21	E1,E5,E7	藝術(視聽)	達標			✓		
8	舞蹈培訓活動 籌辦中國舞隊、拉丁舞隊、Hip Hop舞隊、芭蕾舞隊等舞蹈培訓活動，讓學生掌握舞蹈的技巧，並作演出或比賽，提升自信。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	89	\$39,117.50	\$439.52	E1,E5,E7	藝術(其他)	達標			✓		
9	體育教育活動 籌辦英語音樂劇隊，提高學生的表達能力，並作演出或比賽，提升自信。	2024年9月至2025年8月	三至六年級	25	\$31,682.50	\$1,267.30	E1,E5,E7	英文/藝術(音樂/其他)	達標			✓		
10	STEAM培訓活動 配合STEM教育發展，提供不同的STEAM培訓活動，綜合訓練學生的邏輯思維、解難、創新、協作、動手做等能力。	2024年9月至2025年8月	三至六年級	25	\$1,900.00	\$76.00	E1,E2,E5,E7	跨學科(STEM)	達標	✓				
11	生涯規劃活動 配合生涯規劃發展，為學生提供不同的活動，使學生認識自己、作個人規劃！認識衔接各學年就業及培訓途徑等資訊。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	444	\$22,661.23	\$51.04		價值觀教育/德育及公民教育/跨學科	達標	✓				
12	校外交流活動 資助學生參加本地比賽/活動的報名費、交通費、比賽用品、比賽服務等費用，鼓勵學生多作參加比賽、作校外交流，擴闊視野。	2024年9月至2025年8月	一至六年級	444	\$23,586.97	\$53.12	E1,E2,E3,E5,E6,E7	資優教育/跨學科(其他)	達標	✓		✓		
(如空間不足，請於上方個人自行。)														
第1.1項總開支 3,461 \$631,770.73														
1.2 海外活動： 舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
1	北歐-丹麥 - 瑞典 - 挪威電子閱讀童話之旅	2024年12月	一至六年級	20	\$99,800.00	\$4,990.00	E1,E4,E7	跨學科(其他)	達標	✓	✓			
2	植物指圖 - 珠海生態文化之旅	2025年6月	六年級	100	\$17,118.00	\$171.18	E1,E4,E7	跨學科(其他)	達標	✓	✓			
3														
4														
5														
(如空間不足，請於上方個人自行。)														
第1.2項總開支 120 \$116,918.00														
第1.1及第1.2項總開支 3,581 \$748,688.73														
註1：因應教育新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。														

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、服務費

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	音樂用具、樂器(包括清潔及保養)	備存一定數量的樂器，供老師教學時是示範使用，並供有需要的學生借用來學習或帶回家練習。	\$2,316.70
2	運動用品	體育訓練項目消耗品、活潑訓練器材	\$9,774.00
3	STEM教材、軟件	配合STEM教學，購買相關的學習套件和應用程式。	\$5,138.84
第2項總開支 \$17,229.54			
第1及第2項總開支 \$765,918.27			

第3項：空置學生人數

全校學生人數：	444
受惠學生人數：	444
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	鍾健成
職位：	活動主任

* 請人下划線號：經開支或可謂取多於一項供。

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材書)
E4	境外交流／比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家／導師／教練費用		